
OBEC VRBICE, Vrbice č. 89, 691 09  Vrbice, IČO: 00283738

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (v tis. Kč)

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2023

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

22 666 22 934 24 222 105,62%

3 611 5 535 5 530 99,91%

0 35 357 1020,00%

3 411 4 554 4 290 94,20%

300 300 9 050 3016,67%

29 988 33 358 43 449 130,25%

21 307 25 180 21 120 83,88%

0 0 8 750 0,00%

6 480 7 140 4 039 56,57%

27 787 32 320 33 909 104,92%

2 201 1 038 9 540

Změna na bankovních účtech 0 -1 337 -5 863 438,52%

0 -1 451 0,00%

-2 201 -2 201 -2 201 100,00%

0 0 -25 0,00%

0 2 500 0 0,00%

Financování celkem: -2 201 -1 038 -9 540 919,08%

2. Údaje o majetku, pohledávkách a závazcích k 31.12.2023 (v tis. Kč)

Stav k 1.1.2023

177 313 176 012

26 672 11 377

203 985 187 389

163 616 169 224

40 369 18 165

203 985 187 389

AKTIVA 187 389 PASIVA 187 389

Dlouhodobý nehmotný majetek 368 Vlastní jmění 169 224

Dlouhodobý hmotný majetek 158 352 Závazky

Dlouhodobý finanční majetek 17 271   dlouhodobé 16 098

Dlouhodobé pohledávky 20   krátkodobé 2 067

Zásoby 241

Krátkodobé pohledávky 1 183

Krátkodobý finanční majetek 9 954

Nepřeved.částky vyrov. schodek (8905)

Stav k 31.12.2023

Cizí zdroje

Stálá aktiva

Oběžná aktiva

Závěrečný účtu Obce Vrbice za rok 2023

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Třída 8 - Financování

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Saldo: Příjmy - výdaje

Třída 4 - Převody mezi bank. účty

Třída 5 - Převody mezi bank. účty

Aktiva celkem

Aktivní krátkodobé operace řízení 

likvidity - výdaje

Vlastní zdroje

Pasiva celkem

Splátky půjčených prostředků

Operace peněžních účtů (8901)

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
1/5



Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2023. Byla zahájena 1.1.2024

a ukončena 31.1.2024. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 

Skutečné stavy majetku a závazků byly zaznamenány v inventurních soupisech.

Stav nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2023: 19.993.937,67 Kč
Chodníky, cyklostezka Vrbice – Kobylí, Kalub, cesta V.Bílovice, Hasičská zbrojnice, Samota - inž. Sítě,
Místní komunikace Stráž, Dovybavení SSO Vrbice II., Dešť. kanalizace U 3 růží, Lokalita Z5 a Z6, Sklad staveb.
a demol.odpadů, Vrbice - k vodárně chodník, Přístavba KD, oprava multifunkční budovy, Vrbice u kostela- kabelizace VO,
nová přečerpávací stanice, úprava střechy přístavby MŠ, cyklotrasy MOK Stráž, vodovod JZD, silnice (prodloužení 
 u Beranovýho), chodník ke Kobylí, socha sv. Aloise, VRBICE - k Bořeticím prodloužení vodovodu

Stav nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku k 31.12.2023: 42.500,00 Kč
tvorba webu vrbice.cz

Majetek pořízený a zařazený k 31.12.2023:
přívěs PT5 272.129,00 Kč, přípojka na vodovod řad - Čížek T. - parc. č. 2820/43 5.151,24 Kč, ozvučení HK Audio (KD) 
165.386,50 Kč, přípojka na vodovodní řad - Gajdošík M. - parc. č. 2820/41 5.191,75 Kč, radiostanice vozidlová HT 6991DC
PEGAS 66.122,90, kamerový systém na objektu Obecní úřad a pošty 159.211,80 Kč, kamerový systém na objektu 
Kulturního domu 178.632,30 Kč, konvektomat UNO-XVC 705P 153.566,00 Kč, schodolez pásový skládací 11C 54.890,00 Kč,
soubor. mov. věcí - 100x jídelní židle Betty, 40x stůl Folding (sál) KD 276.942,04, barový pult (restaurace KD) 49.500,00 Kč
pódium Nivtec (doplnění/TZ) 85.391,44 Kč, drobný DHM 750.948,42 Kč, pořízené pozemky 0,00 Kč

Majetek pořízený, zařazený a svěřený k užívání MŠ k 31.12.2023:
chladicí skříň (Tefcold GUC 140) 52.500,00 Kč, konvektomat Retigo B 2011b vč. zavážecího vozíku včetně filtrace 124.673,00 Kč

Majetek vyřazený k 31.12.2023:
 vyřazené pozemky 683,98Kč,  
Inventury-opotřebovaný x poškozený maj. (dílenské nář., kancelář. zařízení, nábytek) 130.350,01 Kč

3. Hospodářská činnost obce

Obec Vrbice nevyvíjí žádnou hospodářskou činnost.

4. Stav účelových fondů

Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce Vrbice
Stav k 31.12.2023 1.450.945,12 Kč, prostředky vedené na zvláštním termínovaném účtu

V roce 2018 byl zřízen Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce Vrbice, dle požadavku zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, na zpracování a realizaci Plánu financování obnovy vodovodů 
a kanalizací.
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a statutem fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku Obce
Vrbice.
V roce 2023 byla schválena na zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. VO/2023, konaným dne 11.12.2023,
usnesením č. 6, změna související s převodem prostředků na zvláštní termínovaný účet.

Fond byl v roce 2023 čerpán na opravu přečerpávací stanice ČSOV1 a ČSOV3 ve výši 423.737,16 Kč.

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí (v tis. Kč)

Náklady Výnosy Rozdíl

6 756 6 943 187

Mateřská škola - hospodářská činnost 836 838 2

5 615 5 698 83Základní škola

Mateřská škola - hlavní činnost

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
2/5



6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostat. rozpočtům veřejné úrovně

a) Přijaté transfery (v Kč) NIV - neinvestiční dotace         IV - investiční dotace

ÚZ Položka přijato vyčerpáno poznámka

4112 257 500,00 257 500,00

98008 4111 38 600,00 37 158,50 vratka 1.441,50 Kč

13013 4116 368 091,00 368 091,00

13101 4116 172 932,00 172 932,00

4122 22 000,00 22 000,00

4122 55 000,00 55 000,00

4122 25 000,00 25 000,00

4122 22 000,00 22 000,00

17969 4216 2 819 348,90 2 819 348,90
čerpání pokračuje z roku 

2022

4222 500 000,00 500 000,00
čerpání bude probíhat v roce 

2024

4122 10 000,00 10 000,00

4 280 471,90 4 279 030,40

b) Poskytnuté transfery (v Kč)

Kč

36 700,00

21 829,00

4 000,00

960 000,00

636 000,00

550,00

46 600,00

17 896,00

5 602,00

5 600,00

7 617,00

95 914,00

20 000,00

105 000,00

9 950,00

1 973 258,00

členský příspěvek

Účel

NIV dotace JMK - Vybavení JSDHO Vrbice

NIV dotace JMK - ''Kdo si hraje, nezlobí, to platí v 

každém věku…''

členský příspěvek

DSO Dobrá voda členský příspěvek

Přijaté transfery celkem

příspěvek na provoz na obyv.

účelPříjemce

na provoz

DSO Modré Hory

DSO Čistý Jihovýchod

NIV - souhrnný dotační vztah

NIV dotace z ÚP na VPP

členský příspěvek

NIV dotace JMK - Kříž u Kaluba

NIV dotace z ÚP na VPP

NIV dotace JMK - Volby prezidenta ČR 2023

IV dotace MMR - Komunitní centrum

IV dotace JMK - Kalub

NIV dotace JMK - Vrbecká dědina 2023

Město Hustopeče

členský příspěvek (na počet obyv. a provoz)

Poskytnuté transfery celkem

na provoz

Příspěvek Mateřské škole Vrbice

Příspěvek Základní škole Vrbice

členský příspěvek

Junák - český skaut, středisko Ratíškovice
financování tábora skautského oddílu konaných v roce 

2023

IDS JMK 

spolufinancování sítě sociálních služeb

Vrbečtí stárci a stárky

Sdružení místních samospráv ČR

JMK - EKO-KOM - odměna ''My třídíme nejlépe'' 2023

Město Hustopeče příspěvek na výkon soc.-práv. ochrany dětí

Svaz knihovníků a inform. pracovníků ČR

Mikroregion Hustopečsko

Svaz měst a obcí ČR

MAS Hustopečsko členský příspěvek a poplatek

členský příspěvek, zabezpečení akce Expedice Krajem 

André 2023

příspěvek na Vrbecké hody 2023

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
3/5



c) Poskytnutá návratná finanční výpomoc (v Kč)

102 593,00

102 593,00

7. Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Účel úvěru Splatnost Výše úvěru Roční splátka Zůstatek k 31.12.2023

r. 2030 21 100 002,88 2 200 800

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrbice

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje

na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech
1. prosince 2023 a 9. dubna 2024.

Závěr Zprávy: "Při přezkoumání hospodaření obce Vrbice za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření, a to: Poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se 

zákonem.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 byl zjištěn nedostatek týkající se nezveřejnění smlouvy o finanční návratné výpomoci.

Jelikož se uvedený nedostatek vyskytl u obce poprvé, má kontrolní skupina za to, že míra společenské škodlivosti daného 

protiprávního jednání je natolik nízká, že uložení pokuty by bylo s ohledem na závažnost tohoto jednání nepřiměřené 

a pro nápravu postačuje vyřízení domluvou na místě. Domluva představuje neformální vyřízení přestupku, za který by mohla být

v rámci správního řízení uložena pokuta až do 1 mil. Kč.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,10 %,

podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,25 %, podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního

celku 0%.

Dluh obce Vrbice k 31.12.2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

9. Přílohy k závěrečnému účtu

1. Obec Vrbice - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

2. Obec Vrbice - Rozvaha

3. Obec Vrbice - Výkaz zisku a ztráty

4. Obec Vrbice - Příloha

5. Obec Vrbice - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

6. MŠ - Rozvaha

7. MŠ - Výkaz zisku a ztráty

8. MŠ - Příloha

9. ZŠ - Rozvaha

10. ZŠ - Výkaz zisku a ztráty

11. ZŠ - Příloha

Závěrečný účet včetně všech příloh je v úředních dnech k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.vrbice.cz/uredni-deska

Refinancování projektu Kanalizace a 

ČOV
15 598 002,88

DSO Čistý Jihovýchod návratná finanční výpomoc

Celkem

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
4/5



Vrbice 17.4.2024

Zpracovala: Marie Michnová Tomáš Bílek - starosta obce

Schváleno: usnesením č. 6 na zasedání zastupitelstva dne 6.5.2024, s výhradou a přijímá toto nápravné opatření

ke zjištěnému nedostatku při přezkoumání hospodaření obce: ukládá starostovi obce, aby zajistil
zveřejňování veřejnoprávní smlouvy a přijal systémové opatření k zajištění postupu 

dle zák. č. 250/2000Sb.

Vyvěšeno dne: 31.5.2024

Sejmuto dne:

OBEC VRBICE

Vrbice č. 89, 691 09 Vrbice

IČO: 00283738

info@vrbice.cz

www. vrbice.cz

Tel.: +420 724 727 580

Bankovní spojení: 6012751319/0800
5/5


